easdem residentias facere in premissa ecclesia ville de Medunta ut premissum est, duxerit indulgendum, quia tamen in statutis ipsis Carnotensis ecclesie haberi dicitur ut super absolutione juramenti hujusmodi non impetraretis litteras apostolicas, nec uteremini etiam impetratis, propter quod uti concessione hujusmodi sicut accepimus formidatis, auctoritate vobis presentium indulgemus, ut litteris et concessione premissis uti libere valeatis, juramento non obstante predicto, quousque status ejusdem Carnotensis ecclesie in melius fuerit reformatus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, II kalendas octobris, anno primo. »

852

Anagni, 7 octobre 1255.

Archiepiscopo Senonensi indulget, ut visitatio alicujus de diocesisbus ejus provincie per transitum in alteri diocesi non debeat impediri. (Reg. 24, c. 681, f. 100^v.)

« .., *archiepiscopo Senonensi*. Fraternitatis tue precibus inclinati, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut, si, dum visitas aliquam de diocesisbus tue provincie, transeundo de uno monasterio ad aliud per aliquam partem alterius diocesis transitum facere te contingat, non debeat propter hoc, quantum ad diocesim quam visitas, quasi de ipsa egressus fueris tua visitatio impediri, maxime si in alia diocesi non pernoces nec visites tunc eandem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, nonis octobris, anno primo. »

853

Anagni, 7 octobre 1255.

Cancellario Tolosano concedit facultatem absolvendi ecclesie scolares manus violentas in clericos injicientes. (Reg. 24, c. 682, f. 100^v.)

« .., *cancellario Tholosano*. Cum prout sint sensus hominis ad malum ab adolescentia sua, libenter eis remedia procuramus quibus irruentis actores mortis salubriter valeant declinare. Hinc est quod, universitatis dilectorum filiorum magistrorum et scolarium civitatis Tholose devotis supplicationibus inclinati, absolvendi juxta formam ecclesie scolares hujusmodi ab excommunicationis sententia quam iniciendo manus violentas in clericos incurrerunt vel forte incurrerent, dummodo non fuerit adeo gravis et enormis excessus quod merito essent propter hoc ad Sedem apostolicam transmittendi, auctoritate tibi presentium concedimus facultatem. Proviso quod passis injuriam facias satisfieri competenter. Presentibus post triennium etc. Dat. Anagnie, VII idus octobris, anno primo. »

854

Anagni, 22 septembre 1255.

Idem indulget magistro scholarum Salamantino. (Reg. 24, c. 683, f. 101.)

« ..., *magistro scholarum Salamantino*. Consideratis circumstantiis temporum et locorum, rigor justitie debet aliquando mansuetudine temporari, ut vini mordacitas lenitate olei mitigetur, et peccator in profundum malorum non veniat et contendat, presertim cum sine dispendio ecclesiarum usque quaque servari non possit rigor ecclesiastice discipline. Sane, cum sepe contingat, ut dicitur, quod in civitate Salamantina plures doctores et scolares, propter violentas manuum injectiones in clericos excommunicati, decedant, ac alii redeuntes ad propria promoveantur ad ordines, absolutionis beneficio non obtento. Unde propter irregularitatem quam incurrunt improvide in hujusmodi multi nolentes suum confiteri delictum, paupertate vel infirmitate gravati, vel alias imbecillitate animi dormientes, ne confessi ad Sedem apostolicam transmittantur, in peccatis suis miserabiliter moriuntur. Nos igitur, super hujusmodi periculis volentes eisdem doctoribus et scolaribus paterna sollicitudine providere, quorum nolumus, sicut nec expedit, studium per absentiam impediri, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut ipsis, qui ad invicem in se vel alias personas ecclesiasticas manus injecerint violentas, nisi tam gravis ac enormis fuerit excessus ut merito sint ad Sedem apostolicam destinandi, juxta formam Ecclesie beneficium absolutionis impendas, mandans eis sub debito prestiti juramenti ut passis injuriam satisfaciant competenter et in similibus de cetero non excedant. Quod si satisfacere forte noluerint, ipsos in excommunicationis vinculum reinducas. Presentibus post triennium etc. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, X kalendas octobris, anno primo. »

855

Anagni, 30 septembre 1255.

Civitatem Brundusinam, ad instar Innocentii papae IV, a Tarentini principatus dominio eximit, castra Horiae, Gallipoli ac Nericone ac terram Austunii ei conferendo. (Reg. 24, c. 684, f. 101.)

« ..., *potestati, consilio et communi civitatis Brundusine, fidelibus nostris*. Quia vestre integritas fidei, devotionis sinceritas et inviolabilis constantie firmitas clare patent, omittimus hec adpresens commendatoriis explicare sermonibus, verba laudis postponimus. nunc de ipsis nec ad eorum preconium stilum producimus, sed

potius in hiis calamum quodammodo cohartamus. Quoniam, etsi digne laudare vellemus, vix forsitan possent facta exprimi plene dictis, nec ad commendationem idoneam verba suppeterent, quia re vera plus res gesta continet quam sermo posset prolixior enarrare. Tanti namque meriti magnitudo verborum tenore non capitur, nec certas suscipit laudum metas, que velud immensa quasi super egreditur facultatem. Restat igitur ut vos qui sicut fortes et constantes viriliter propugnatis pro Ecclesie matris honore ac vestra et communi patrie libertate, in ejusdem Ecclesie fidelitate persistentes, congruis firmemus favoribus et civitatem vestram condignis gratiarum titulis exaltemus. Cum itaque, sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, felicis recordationis I. papa predecessor noster vos et civitatem ipsam in demanium Ecclesie Romane receperit, prout in ipsius predecessoris privilegio super hoc obtento plenius continetur, nos, vestris supplicationibus inclinati, quod ab eodem predecessore factum est, in hac parte ratum habentes et gratum ac auctoritate apostolica confirmantes, civitatem ipsam, cum ejus districtu ac principatu Tarentino, et tam ab ipsius principatus quam Manfredi quondam principis Tarentini demanio et dominio, quamquam sicut asseritis nunquam civitas eadem de prefatis principatu et dominio fuerit, ad majorem tamen certitudinem perpetuis temporibus duximus eximendam. Habendi quoque commune perpetuo ac assumendi potestates pro ipsius regimine civitatis, dummodo fideles et devotos Ecclesie assumatis, liberam vobis concedimus tenore presentium facultatem. Sane, ut ex affluentia beneficiorum ejusdem Ecclesie exultet ipsa civitas gaudio pleniori, Horie, Gallipoli ac Nericone castra ac terram Austunii cum omnibus juribus et pertinentiis eorundem vobis et predictae civitati sub debitis et consuetis servitiis conferimus de gratia speciali, dummodo nulli, excepto predicto Manfredi, ex concessione hujusmodi prejudicium generetur. Statuentes ut castra et terra eadem in perpetuum de districtu vestro existant et de ipso districtu de cetero censeantur. Concedimus insuper quod cives Brundusini cum eorum mercimoniis quascumque civitates et quaecumque castra et alia loca regni Sicilie tam per mare quam per terram intrare et exire ac vendere et emere ibidem mercimonia que voluerint libere valeant, ita quod ad alicujus portuatici vel plateatici, rivagii seu pedagii sive cujuslibet alterius juris seu directi ad nos et predictam spectantis Ecclesiam nullatenus teneantur. Nulli etc. nostre confirmationis, exemptionis, concessionis, collationis et constitutionis etc. Dat. Anagnie, II kalendas octobris, anno primo. »

856

Anagni, 19 octobre 1255.

Infrascripto indulget, ut, praeter beneficia jam obtenta, quorum proventus triginta et octo marcarum argenti valentiam annuam non excedunt, unicum aliud beneficium vel duo usque ad valorem annuum LX marcarum argenti recipere valeat. (Reg. 24, c. 685, f. 101.)

« *Magistro Henrico dicto Samson, rectori ecclesie de Estone, Lincolnensis diocesis.* Cum sicut exposita —. Dat. Anagnie, XIII kalendas novembris, anno primo. »

857

Anagni, 30 septembre 1255.

Abbati monasterii Montis S. Michaelis de Periculo maris concedit facultatem retinendi ad manus proprias quoad vixerit duos de prioratibus monasterii. (Reg. 24, c. 686, f. 101.)

« ..., *abbati monasterii Montis Sancti Michaelis de Periculo maris, ordinis sancti Benedicti, Abrincensis diocesis.* Volentes tua et monasterii tui gravamina paterna diligentia relevare, retinendi ad manus tuas quoad vixeris et monasterio Montis Sancti Michaelis de Periculo maris, ordinis sancti Benedicti, Abrincensis diocesis, praeferis, duos de prioratibus monasterii eidem subiectis, ac compescendi contradictores per censuram ecclesiasticam, non obstante si eis quod excommunicari, suspendi vel interdici non valeant ab apostolica Sede concessum sit, plenam tibi concedimus auctoritate presentium facultatem. Proviso ut eisdem prioratibus taliter deserviri facias quod divinis obsequiis non fraudentur. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, II kalendas octobris, anno primo. »

858

Anagni, 20 octobre 1255.

Archiepiscopo Bituricensi mandat, quatinus dispenset Gaufrido de Baugenciaco et Ailidi de Gratiaco, consanguineis, in matrimonio contracto remaneant. (Reg. 24, c. 687, f. 101.)

« ... *archiepiscopo Bituricensi.* Attenta Sedis apostolice circumscriptio etc. usque : semper agat. Sane dilectus filius Gaufridus de Baugenciaco, miles, et Ailidis de Gratiaco, uxor ejus, tue diocesis, nobis significare curarunt, quod, cum ipsi matrimonium in facie Ecclesie sollempniter contraxissent, in quo nullo reclamante penitus longo tempore permanserunt, tandem intellexerunt quod quondam Stephanus de Manso Girardi, ejus eadem Ailidis uxor extitit, eundem militem quarta consanguinitatis linea contingebat. Quare nobis humiliter supplicarunt ut, cum non possint sic absque ani-

marum periculo remanere, providere super hoc de benignitate Sedis apostolice curaremus. Nos igitur, eorum supplicationibus inclinati, mandamus quatinus cum eisdem quod, impedimento non obstante predicto, in matrimonio sic contracto remanere licite valeant, ita quod filii suscepti et suscipiendi ex eis legitimi censeantur, auctoritate nostra dispenses. Susceptos autem filios ad ea paterna bona admitti volumus, de quibus pater disponere potest pro sue arbitrio voluntatis. Dat. Anagnie, XIII kalendas novembris, anno primo. »

859

Anagni, 20 octobre 1255.

Abbati s. Stephani Terdonensis mandat, ut monasterio s. Alberti de Vallenitie, diocesis Terdonensis, ordinis s. Benedicti, quod ad Romanam Ecclesiam nullo medio dicitur pertinere cujusque duobus annis jam vacantis provisio ad Sedem apostolicam est devoluta, quod insuper, « ejectis inde monachis, a quibusdam clericis secularibus et laicis dicitur detineri », personam idoneam praeficiat in abbatem ac ei faciat munus benedictionis impendi. (Reg. 24, c. 688, f. 101v.)

« ... *abbati sancti Stephani Terdonensis.* Cum sicut accepimus —. Dat. Anagnie, XIII kalendas novembris, anno primo. »

860

Anagni, 14 octobre 1255.

Infrascriptis indulget ut, non obstante quod quarto consanguinitatis gradu se attinent, ad invicem matrimonium licite possint contrahere. (Reg. 24, c. 689, f. 101v.)

« *Walterotto de Vezano militi et Milie, nate nobilis viri Marobotini de Celasco, Lunensis diocesis.* Consuevit Sedes apostolica —. Dat. Anagnie, II idus octobris, anno primo. »

861

Anagni, 16 septembre 1255.

Regis Castellae et Legionis precibus inclinatus, dispensat ut nobilis vir Rodericus de Medina, Salamantinae diocesis, ad sedandas graves inimicitias dudum inter se et Moreyonis de Medina militis progenitores exortas, possit contrahere matrimonium cum Ylana, nata ipsius Moreyonis, ipsum quarto gradu consanguinitatis attingente. (Reg. 24, c. 690, f. 101v.)

« *Nobili viro Roderico de Medina, Salamantine diocesis.* Cum summus pontifex —. Dat. Anagnie, XVI kalendas octobris, anno primo. »

862

Anagni, 17 octobre 1255.

[Lupo], episcopo Marrochitano, apostolicae Sedis legato, praedicatori crucis per Hispaniam pro negotio Africae, concedit facultatem absolvendi manuum injectores de terra [Alphonsi], regis Castellae et Legionis, ac incendiarios, dumtaxat cruce signatos et assumentes etiam signum crucis, et commutandi in dicta terra abstinentiae ac peregrinationis vota in voto africano. (REG. 24, c. 691, f. 101^v.)

« ..., episcopo Marrochitano, apostolice Sedis legato. Cum tibi in —. Dat. Anagnie, XVI kalendas novembris, anno primo. »

863

Anagni, 19 octobre 1255.

Regi Castellae concedit, ut apud Salamantinam civitatem in facultatibus noviter erectis jura civilia per triennium audiantur. (REG. 24, c. 692, f. 101^v.)

« ... regi Castelle illustri. Quoniam ab antiquo scientia et militia concomitari se solent, quia vero strenuis et electa militia, ibi sollempne ac celebre studium habebatur, excellentie tue profecto interrerat (sic) regnum tuum amare scientia, quod militari strenuitate dinoscitur decorari. Hac siquidem ratione inductus, in regno tuo apud Salamantinam civitatem, consideratis circumstantiis universis, de consilio prelatorum ejusdem regni generale, de quo te commendamus plurimum, statuisti studium, et magistris in singulis facultatibus regentibus de annuo certo salario providisti. Ut igitur idem studium optata recipiat incrementa, omnibus ibidem studere volentibus, regularibus dumtaxat exceptis, presentium auctoritate concedimus, ut in eadem civitate jura civilia per triennium proximo venturum audire valeant, constitutione contraria non obstante. Dat. Anagnie, XIII kalendas novembris, anno primo. »

864

Anagni, 12 octobre 1255.

Petro Johannis, Compostellani archiepiscopi consanguineo, indulget, ut, cum thesauraria ecclesiae Auriensis, beneficium de Caldelis animarum curam habens, non obstante constitutione bonae memoriae I. Sabinensis episcopi tunc in partibus illis apostolicae Sedis legati, retinere libere valeat. (REG. 24, c. 693, f. 101^v.)

« Petro Johannis, thesaurario ecclesie Auriensis. Vite laudabilis et —. Dat. Anagnie, III idus octobris, anno primo. »

865

Anagni, 14 octobre 1255.

[Willelmum] regem Romanorum hortatur, ut benignus et favorabilis existat Merkelino, militi, quondam Roccae Sorellae castellano et Agneti, uxori ejus, S. Sedi devotis. (REG. 24, c. 694, f. 102; RODENBERG, t. III, n° 415.)

« W., regi Romanorum illustri. Quia inter devotos apostolice Sedis aliquos propter majora ipsorum merita uberiori complecti dilectione tenemur, digne illis, cum aliis benigni et propitii extimemus (sic), benivoli magis et favorabiles invenimur; immo, ne noscir circa tales secundus affectus defectum aliquem in effectu contineat, sed in illo exuberet ad profectum, convenit, ut congruis ipsos honoribus studeamus attollere, non solum gratie nostre gremium eis manu explicando munifica, sed eorum commoda penes alios affectuoso studio procurando. Cum itaque dilectus filius Marrolinus, miles, quondam castellanus Roccae Sorelle, devotus noster, felicis recordationis I. pape predecessori nostro ac nobis postmodum in negotio regni Sicilie adeo grandia et devota obsequia exhibuerit, quod apostolice Sedis gratiam et favorem sibi exinde merito comparavit, nos, volentes ut tuam propter hoc serenam sentiat voluntatem, excellentiam tuam rogamus et hortamur attente, quatinus eundem Merkelinum (sic) et nobilem mulierem Agnetem, uxorem ejus, habens pro nostra et apostolice Sedis reverentia propensius commendatos, in cunctis eorum agendis eis favorabilis et benignus existas, ita quod exinde gaudeant se nobis et predictae Sedi fuisse devotos, nosque serenitatem tuam dignis in Domino laudibus merito commendemus. Dat. Anagnie, II idus octobris, anno primo. »

866

Anagni, 16 octobre 1255.

Priorissae et conventui monasterii s. Nicolai ad Canes Argentinensis, ordinis Praedicatorum, notum facit, se omnibus vere poenitentibus et confessis, qui earum ecclesiam in festo b. Nicolai accesserint annuatim, indulgentiam XL dierum elargiri. (REG. 24, c. 695, f. 102; POTTHAST 16061.)

« ..., priorisse et conventui monasterii sancti Nicolai ad Canes Argentinensis, ordinis Predicatorum. In sanctorum festivitatibus —. Dat. Anagnie, XVII kalendas novembris, anno primo. »

867

Anagni, 16 octobre 1255.

Eisdem poenitentibus qui eandem ecclesiam in die suae de-

dicationis accesserint annuatim, indulgentiam XL dierum concedit. (REG. 24, c. 696, f. 102; POTHAST 16062.)

« *Eisdem*. Si juxta divine —. Dat. ut supra. »

868

Naples, 30 mai 1255.

Obtentu I., tituli s. Laurentii in Lucina presbyteri cardinalis, et sicut consuevit « apostolica Sedes circa litteratos notos et alias benemeritos », Rogerio Luvello de Withetone, regis Anglorum clerico, dispensat, ut, duobus de beneficiis quae nunc obtinet libere resignatis, duo alia loco ipsorum et praeter eadem alia duo quaecumque beneficia recipere valeat. (REG. 24, c. 697, f. 102.)

« *Rogério Luvello de Withetone, clerico carissimi in Christo filii nostri ... regis Anglorum, capellano nostro, rectori ecclesie de Tanton, Exoniensis diocesis*. Etsi effrenis quorumdam —. Dat. Neapoli, III kalendas junii, anno primo » (1).

869

Anagni, 18 novembre 1255.

Commune Pennae de Luce, Theatinae diocesis, olim in dominio quondam Friderici imperatoris detentum, in dominio Romanae Ecclesiae retinet. (REG. 24, c. 699, f. 102^v.)

« *Communi Penne de Luce, Theatine diocesis*. Ut jugiter erga Sedem apostolicam eo magis vestra fidelitas fervet et devotio accendatur, quo ab ea, velut filii speciales uberiorem gratiam consecuti, vos leni ejus senseritis gremio favorabiliter confoveri, laudabile desiderium quo ejusdem Sedis dulce ac suave dominium affectantes, ei perpetuo cupitis obsequi famulatu benivolo considerantes affectum, petitiones vestras ad gratiam exauditionis clementer admittimus et benigne in eis annuimus votis vestris. Proinde, cum, sicut asseritis, quondam Fr. olim Romanorum imperator, dum gratiam Ecclesiae obtineret, terram vestram construxerit et ad habitationem ipsius tam de imperii quam de quorundam demaniorum suorum terris hominibus convocatis, vos et terram ipsam tenuerit quandiu vixerit in suo demanio speciali, vestris supplicationibus inclinati, vos et terram eandem cum omnibus tenementis et pertinentiis suis in demanio nostro et Romanae Ecclesiae retinemus. Volentes ut, sicut in demanio prefati Fr. fuistis, sic vos et posteri vestri deinceps demanio ipsius Ecclesiae perpetuo maneatis. Nulli etc. nostre re-

ceptionis etc. Dat. Anagnie, XV kalendas novembris, anno primo. »

870

Anagni, 18 octobre 1255.

Suggerio, electo Zamorensi, regi Castellae oportuno, differendi consecrationem etc. facultatem concedit. (REG. 24, c. 700, f. 102^v.)

« *Suggerio, electo Zamorensi*. Consuevit Sedes apostolica etc. usque; impertiri. Cum igitur, sicut ex parte carissimi in Christo filii nostri ..., regis Castelle et Legionis illustris, fuit propositum coram nobis, tua sit ei persona plurimum oportuna, nos, ejusdem regis supplicationibus inclinati, differendi consecrationem tuam usque ad annum, ac interim utendi mitra et anulo, et dandi benedictionem sollempnem, plenam tibi concedimus auctoritate presentium facultatem. Proviso quod in episcopatu Zamorensi interim facias per aliquem episcopum episcopalia exerceri. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. ut supra. »

871

Anagni, 19 octobre 1255.

Eidem, obtentu regis Castellae, beneficia quae promotionis ipsius tempore obtinebat, ad exonerationem debitorum ipsius usque ad annum, usque scilicet ad consecrationem, reservat. (REG. 24, c. 701, f. 102^v.)

« *Eidem*. Cum inducti precibus —. Dat. Anagnie, XIII kalendas novembris, anno primo. »

872

Anagni, 19 octobre 1255.

Episcopo Silvensi mandat, ut Suggestio, electo Zamorensi, praedicta beneficia juxta concessionis apostolicae tenorem integre faciat exhiberi. (REG. 24, c. 702, f. 102^v.)

« ..., *episcopo Silvensi*. Cum inducti precibus —. Dat. Anagnie ut supra. »

873

Anagni, 18 octobre 1255.

[Lupo], episcopo Marrochitano, apostolicae Sedis legato, concedit ut, cum [Alphonsus], rex Castellae et Legionis, in terris per eum recuperatis de Sarracenorum manibus, tres, videlicet Carthaginensem, Silvensem et Pacensem, ecclesias crexerit ca-

(1) Il n'y a pas de capitulum 698.

thedrales, easdem limitet. (REG. 24, c. 703, f. 102^v; POTTHAST 16066.)

« ..., *episcopo Marrochitano, apostolice Sedis legato.* Cum carissimus in —. Dat. Anagnie, XV kalendas novembris, anno primo. »

874

Anagni, 14 octobre 1255.

Potestati et populo Anagninis indulget, ut pro bannis, in quibus Ecclesie Romanae tenentur, ei X libras annuatim persolvant. (REG. 24, c. 704, f. 102^v; POTTHAST 16057.)

« ..., *potestati, et populo Anagninis.* Probata fidei vestre —. Dat. Anagnie, II idus octobris, anno primo. »

875

Anagni, 23 octobre 1255.

Abbati et conventui monasterii Glastoniensis, Bathoniensis diocesis, concedit in usus fabricae ecclesiae Glastoniensis proventus ecclesiarum in quo patronatus jus habent. (REG. 24, c. 705, f. 102^v.)

« ... *abbati, et conventui monasterii Glastoniensis, ordinis sancti Benedicti, Bathoniensis diocesis.* Cum, sicut nobis significare curastis, vos ecclesiam monasterii vestri Glastoniensis olim igne consumptam jamdiu edificare ceperitis opere sumptuoso et structure ipsius fabrice continue insistatis, quia vobis ad id proprie non suppetunt facultates, apostolice Sedis auxilium implorastis. Volentes igitur tam pio operi manum porrigere adjutricem, ut proventus ecclesiarum ipsarum, in quibus jus patronatus habetis ex nunc, cum earum quolibet vacare contigerit, per annum unum possitis percipere, in usus predictae fabrice convertendos, non obstante si super eisdem ecclesiis pro aliquibus jam littere apostolice emanarunt, quibus nolumus prejudicium generari, auctoritate vobis presentium indulgemus : proviso quod ecclesie ipse debitis etc. usque : negligatur. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, X kalendas novembris, anno primo. »

876

Anagni, 31 juillet 1255.

Hospitale s. Peregrini de Alpibus sub sua protectione suscipit, de annuali censu et ordinationibus monachorum statuendo. (REG. 24, c. 706, f. 102^v.)

« ..., *rectori, et fratribus hospitalis sancti Peregrini de*

Alpibus inter Tusciam et Lombardiam in confinio Lucane, Regine et Mutinensis diocesum existentis. Religionis hospitalitatis loca sue protectionis fovere presidio ac specialis gratie dono munire Sedes nonnunquam apostolica consuevit, ut persone in eis Domino servientes, digne apud ipsam precipui favoris se gaudeant patrocinia invenisse, per quos ibi redduntur obsequia grata Deo et prestantur quamplura proximo beneficia pietatis. Merito itaque Sedes ipsa, que disponente Domino super hujusmodi loca quin immo et super universas orbis ecclesias ordinate potestatis obtinet principatum, aliqua de hiis, in quibus precipue virtutum celestium dona et opera caritatis exuberant, interdum specialius sibi subdit privilegia eadem exemptionis et libertatis minuens singulari sicque a cujuslibet jurisdictione ipsa eripiens quod soli ejusdem Sedis dominio et Romano tantum letentur pontifici se subesse. Sane, sicut accepimus, nonnulli regum et principum aliorumque secularium nobilium et magnatum hospitale vestrum sancti Peregrini de Alpibus, positum in confinibus Lucane, Mutinensis et Regine diocesum et peregrinorum aliorumque viatorum nobilium et innobilium, divitum quoque pauperum et infirmorum susceptioni communiter ac hospitalitati expositum, inter alia beneficiorum dona magna libertatum et immunitatum largitione ac concessione ampliasse dicuntur, ubi etiam, pro eo quod largitur ibi omnibus illuc accedentibus pietatis largiuntur impendia, et alias ob merita beati Peregrini, cujus corpus ibidem fertur quiescere, circa infirmos et male habentes munera frequenter virtutis divine clarescunt. Eapropter, dilecti in domino filii, vestris postulationibus grato concurrentes affectu, idem hospitale in quo divino vacatis obsequio, ecclesiam quoque, personas et bona ejusdem, que in presentiarum rationabiliter possidetis aut in futurum justis modis prestante Domino poteritis adipisci, sub speciali beati Petri apostolorum principis protectione suscipientes et nostra assumimus, et illa totaliter ab omni jurisdictione ac dominio ecclesiasticae secularisve persone perpetuo eximimus : auctoritate presentium statuentes. ne quis, ecclesiastica persona, prefatum hospitale ejusque ecclesiam et personas interdiceret, suspendere vel excommunicare valeat seu quocumque modo alias in jamdictum hospitale, ecclesiam et personas ipsius potestatem aut jurisdictionem aliquam exercere; et si forte contra presumptum fuerit, inane et vacuum habeatur. Preterea volumus, ut clerici hospitalis ejusdem unum quem maluerint de vicinis episcopis ad sacros et alios ordines promovendi, si tamen gratis ipsos et sine pravitate aliqua voluerint exhibere. Alioquin, liceat vobis alium quem malueritis